
Triduum Paschalne (z  łac. triduum – 
Trzy Dni) to  najważniejsze wydarzenie 
w ciągu Roku Liturgicznego katolików. Jego 
istotą jest celebracja Męki, Śmierci i Zmar-
twychwstania Chrystusa, która  rozpoczy-
na się wieczorną Mszą Wieczerzy Pańskiej 
w  Wielki Czwartek, a  kończy się drugimi 
nieszporami po  południu Niedzieli Wiel-
kanocnej. Nazywa się je  „Triduum Pas-
chalnym”, ponieważ uobecnia się wtedy 
i  urzeczywistnia misterium Paschy, to  jest 
przejścia Pana z tego świata do Ojca.

Trzy etapy świętowania misterium Pas-
chalnego Jezusa Chrystusa są następujące:

WIELKI CZWARTEK
Uroczysta Msza Wieczerzy Pańskiej, 

sprawowana na  pamiątkę Ostatniej Wie-
czerzy Chrystusa i  Jego uczniów: Podczas 
tego wydarzenia Jezus Chrystus ustanowił 
dwa sakramenty święte: Kapłaństwo i Eu-
charystię. W Wielki Czwartek w kościołach 
odbywa się obrzęd obmywania nóg, sym-
bolizujący pokorę i  służbę w  miłości, jaką 
powinni się odznaczać uczniowie Chry-
stusa. Jest to  dzień szczególnej wdzięcz-
ności za  kapłanów, z  których  duchowej 
posługi korzystamy niemal codziennie. 
Niech w tym dniu nie zabraknie modlitwy 
w intencji tych, w których ręce Jezus powie-
rzył samego siebie. Ostatnim elementem li-
turgii jest uroczyste przeniesienie Najświęt-
szego Sakramentu do  Kaplicy Adoracji, 
zwanej Ciemnicą. Tabernakulum pozostaje 
puste, wieczna lampka zgaszona, a  ołtarz 
obnażony ze świec, mszału i obrusu. Na pa-

miątkę modlitwy Jezusa w Ogrodzie Oliw-
nym, a następnie Jego pojmania i uwięzienia 
czuwamy w  Ciemnicy do późnych godzin 
nocnych. Czuwanie to wyraża wdzięczność 
wiernych za dar ustanowienia Eucharystii.

WIELKI PIĄTEK
Wielki Piątek to dzień śmierci Chrystu-

sa. Jest to dzień powagi, skupienia i postu. 
Tego dnia nie odprawia się Mszy świętej. 
Od  rana trwa adoracja Najświętszego Sa-
kramentu w Ciemnicy. Centrum tego dnia 
jest Liturgia Męki Pańskiej. Ma ona na-
stępujący przebieg: celebrans wraz z asystą 
w  ciszy wchodzi do prezbiterium i  pada 
na twarz w geście uniżenia i najwyższego 
szacunku do tajemnicy krzyża. Po  Litur-
gii Słowa następuje adoracja Krzyża wraz 
z  Jego uroczystym odsłonięciem i  odda-
niem Mu czci przez kapłanów i wiernych. 
Po  Liturgii Eucharystycznej następuje 
przeniesienie Najświętszego Sakramen-
tu do Grobu Pańskiego i wystawienie go 
do adoracji. Liturgii Wielkiego Piątku 
nie  uważa się za  dzień płaczu i  żałoby, 
ale za dzień przepełniony miłością kon-
templacji krwawej ofiary Jezusa, któ-
ra jest źródłem naszego zbawienia. 

WIELKA SOBOTA
W  Wielką Sobotę Kościół trwa przy 

Grobie Pańskim rozważając Mękę i Śmierć 
Chrystusa. Tego dnia wierni przynoszą po-
karmy do pobłogosławienia. Wieczorem 
gromadzą się na liturgii Wigilii Paschalnej, 
która zalicza się już do Niedzieli Zmartwych-
wstania Pańskiego. Rozpoczyna ona czas 
radości paschalnej, w której trwać będziemy 

50  dni, aż  do  Zesłania Ducha Świętego. Jej 
główne części to: Liturgia Światła – światło 
świecy paschalnej odwołuje się do  Chry-
stusa, który  rozprasza mroki ludzkiego 
życia, nadając mu  sens, a  także do  stwo-
rzenia świata, kiedy w mrokach ciemności 
rozbłysła światłość; Liturgia Słowa, któ-
ra  przewiduje dziewięć czytań biblijnych; 
Liturgia Chrzcielna, w  trakcie której  na-
stępuje błogosławieństwo wodą chrzcielną, 
a  wierni odnawiają przyrzeczenia chrzciel-
ne; Liturgia Eucharystyczna. Ceremonię 
kończy uroczysta procesja rezurekcyjna 
z  Najświętszym Sakramentem, która  jest 
radosnym ogłoszeniem zmartwychwstania 
Chrystusa i  wezwaniem całego stworzenia 
do udziału w triumfie Zmartwychwstałego. 

Celebrując i upamiętniając te tajemnice 
w liturgii, jednocześnie stajemy się uczest-
nikami ich owoców. Liturgia zatem wyma-
ga od nas wiary, że to co będzie celebrowa-
ne, stanie się i  naszym udziałem. Dlatego 
skoncentrujmy się nie na  nas samych, nie 
na  tym co  my sami możemy lub musimy 
zrobić w tym czasie, ale przede wszystkim 
na  tym, co  chce uczynić w  naszym życiu 
Bóg. Niech świadomy udział w pełnym Tri-
duum Sacrum, czyli w trzech dniach drogi 
z  Jezusem, zaowocuje w nas świadectwem 
i radością paschalną.

„Ktoś, kto by opuścił Wigilię Paschalną 
a przyszedł na samą Rezurekcję, byłby po-
dobny do kogoś, kto z pasjonującej książki 
przeczytałby jedynie jej epilog” – ks. dr 
Maciej Zachara MIC
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Zbawienia
Zbawienia

Drodzy Czytelnicy „Znaku Zbawienia” 
Oddajemy do Państwa rąk świąteczny numer naszej gazetki parafialnej. Zawiera on w sobie wszystkie informacje o przebiegu 

celebracji Triduum Paschalnego i wydarzeń mu towarzyszących. Zamieszczone w nim artykuły (o teologii i muzyce Triduum) mają 
pomóc jeszcze bardziej świadomie wejść w misteria paschalne przeżywane w liturgii. Tradycyjne intencje mszalne i ogłoszenia dusz-
pasterskie niech pozwolą wziąć udział we wszystkim, co będzie w tym czasie działo się w naszej świątyni. Zmieszczone kody QR od-
noszą do przewodnika po Triduum i kolejnego krótkiego rozważania ze świętym patronem. 

Cały zespół Redakcji „Znaku Zbawienia”, który stale się rozwija i obecnie liczy już sześć osób, składa serdeczne życzenia, które 
niech trafią do wszystkich Parafian i Gości. Cieszymy się, że ten prosty sposób komunikacji, który jednak wymaga cotygodniowego 
trudu, zapewnia łączność z parafią także tym, którzy sami już nie mogą o własnych siłach dotrzeć do naszego kościoła. Zachęcamy 
również, by zanieść aktualny numer do Państwa sąsiadów wraz z serdecznymi życzeniami. 

Z wyrazami jedności i paschalnej radości  
Redakcja 



1.	 Rozpoczęliśmy Wielki Tydzień – czas liturgicznego upa-
miętnienia Tajemnicy Paschy Jezusa Chrystusa. O  godz. 
1500 zapraszamy na  Koronkę do Bożego Miłosierdzia, 
o godz. 1715 na ostatnie nabożeństwo Gorzkich Żali, podczas 
którego można będzie złożyć dobrowolne ofiary na kwiaty 
do Bożego Grobu. W naszej parafii od poniedziałku do śro-
dy włącznie będzie można skorzystać z sakramentu pokuty 
i pojednania w godz. 1700 – 2000. Przypominamy, że do wtor-
ku można jeszcze zgłaszać chorych nie objętych comiesięcz-
nymi odwiedzinami, którzy chcieliby przyjąć sakramenty 
przed Świętami Wielkiej Nocy. Odwiedzimy ich w  środę 
od godz. 800 (dotyczy tylko tych chorych, których nie od-
wiedzamy w I soboty miesiąca). Zgłoszenia do wtorku w za-
krystii lub telefonicznie. W środę również przed wieczorną 
Mszą św. nowenna do MB Nieustającej Pomocy i św. Józefa.

2.	 Kancelaria parafialna w tym tygodniu będzie nieczynna. 
W sprawach pilnych (pogrzeb, wezwanie do chorego) pro-
simy o kontakt telefoniczny.

3.	 Uprzejmie prosimy i zapraszamy do pomocy w przygoto-
waniu kaplic „grobu Pańskiego” i  „Ciemnicy” w  ponie-
działek po  Mszy św. wieczornej. Dziękujemy parafianom 
z ul. Spiechowicza 11, klatka I i II za złożone ofiary na sprzą-
tanie naszej świątyni. Prosimy teraz o to parafian z ul. Spie-
chowicza 13, klatka I, II i III. Dziękujemy wszystkim zaanga-
żowanym w sprzątanie naszej świątyni w sobotę w związku 
z prowadzonymi pracami i zapraszamy również za w środę 
na godz. 1100 wszystkich gotowych pomóc przygotować na-
szą świątynię przed obchodami Triduum Sacrum.

4.	 Trwają prace wykończeniowe przy klejeniu i szpachlowaniu 
bruzd po wycięciu na rozprowadzenie przewodów elektrycz-
nych oraz obrabiane są szpalety przy wymienionych oknach 
witrażowych. Obróbka szpalet w obecnym stanie nie jest moż-
liwa z  przyczyn technicznych, ponieważ wyrównanie ubyt-
ków po starych oknach zasłoniłoby większość nowych futryn. 
Podjęto więc decyzję o skuciu starych szpalet aż do czystego 
muru i zrobieniu ich na nowo pod odpowiednim kątem tak, 
aby zasłaniały jak najmniej nowej futryny okiennej.

5.	 Prosimy o zgłaszanie się do zakrystii małżonków obchodzą-
cych w  tym roku 50-lecie sakramentu małżeństwa celem 
przygotowania imiennych zaproszeń do udziału w Mszy ju-
bileuszowej 15 czerwca w katedrze rzeszowskiej i okoliczno-
ściowych dyplomów. 

6.	 Otrzymaliśmy jeszcze dwa miejsca w samolocie na wyjazd 
do Portugalii w miesiącu lipcu. Serdecznie zapraszamy.

7.	 Przypominamy dzieciom z klasy 2 i ich rodzicom o ponie-
działkowym spotkaniu inicjującym przygotowanie do I Ko-
munii św. Rozpoczęcie 14 kwietnia Mszą świętą o godz. 1800.

8.	 Stowarzyszenia Rodzin Katolickich i  Biuro Radia Mary-
ja informują, że  są jeszcze wolne miejsca na pielgrzymkę 
do Sanktuarium Bożego Miłosierdzia w  Łagiewnikach 
(27.04.2025). Informacje i zapisy w Świetlicy Parafialnej.

9.	 W WIELKI CZWARTEK o godz. 1800 w naszej parafii Msza 
Wieczerzy Pańskiej. Po Mszy św. przeniesienie Najświętsze-
go Sakramentu do kaplicy adoracji, tzw. „Ciemnicy”. Po Mszy 
Wieczerzy Pańskiej adoracja potrwa do g. 2100. Caritas Para-
fialny będzie w tym dniu rozprowadzał tzw. „Chlebki Miłości”.

10.	W  WIELKI PIĄTEK od godz. 700 – 1715 trwa adoracja 
w „Ciemnicy”. Kościół nie sprawuje Mszy św. O godz. 1500 

odmówimy Koronkę do Bożego Miłosierdzia i rozpocznie-
my Nowennę przed Niedzielą Miłosierdzia Bożego. O godz. 
1715 Droga Krzyżowa na placu kościelnym. O godz. 1800 
rozpocznie się natomiast Liturgia Męki Pańskiej. Trady-
cyjnie, w dniu tym do skarbony przy krzyżu, zbierane będą 
dobrowolne ofiary pieniężne na  utrzymanie Grobu Pań-
skiego w  Jerozolimie. Przypominamy, że  w  Wielki Piątek 
obowiązuje post ścisły (dwa posiłki „lekkie” i jeden do sy-
tości). Obowiązuje on osoby między 18 – 60 rokiem życia 
z zachowaniem wstrzemięźliwości od pokarmów mięsnych, 
która obowiązuje od 14 roku życia. Po Liturgii Męki Pańskiej 
adoracja przy Grobie Pańskim przez całą noc. Zaprasza-
my chętnych do zapisów w zakrystii lub drogą elektroniczną 
na naszej stronie internetowej.

11.	W WIELKĄ SOBOTĘ, od godzin porannych Kościół trwa 
na adoracji przy Bożym Grobie. W naszej parafii adoracja 
ta potrwa od godziny 700. Duszpasterstwo Dusz Czyśćco-
wych zaprasza a  Wielką Sobotę na  nabożeństwo „Transi-
tus Christi” – rozważamy zstąpienie Chrystusa do krainy 
umarłych, od tego wydarzenia zrodziło się dzieło pomocy 
duszom w  Czyśćcu. Rozpoczęcie godz. 700. Zapraszamy. 
Tradycyjnie postarajmy się w  tym dniu nie spożywać po-
karmów mięsnych. Błogosławieństwo pokarmów wielka-
nocnych odbędzie się w godz. od godz. 900 – 1500 (co 30 
min.). O godz. 15.00 odmówimy Koronkę do Bożego Mi-
łosierdzia. W Wielką Sobotę Kościół również nie sprawuje 
Mszy Świętej, gdyż Celebracja Wigilii Paschalnej jest już 
pierwszą Mszą Zmartwychwstania Pańskiego. Rozpocznie-
my ją o godz. 2000. Warto na jej przeżywanie przynieść swoją 
świecę chrzcielną. Po Mszy Świętej procesja rezurekcyjna 
wokół naszej świątyni. Nie będzie procesji rezurekcyjnej 
rano w Niedzielę Wielkanocną. Przepisy liturgiczne stano-
wią, że procesja rezurekcyjna może odbyć się po zakończe-
niu Mszy Świętej Wigilii Paschalnej w  Wielką Sobotę lub 
o poranku w Niedzielę Zmartwychwstania. 

12.	WIELKA NIEDZIELA. To najważniejsza niedziela w Roku 
Liturgicznym, w której w sposób szczególny świętujemy ta-
jemnicę Zmartwychwstania. Niech udział we Mszy św. bę-
dzie w tym dniu przepełniony wiarą w tę prawdę wiary jak 
i radością z tego, że Jezus żyje i jest z nami. W tym dniu nie 
będzie sprawowana Msza Święta rezurekcyjna o godz. 600, 
natomiast będzie Msza Świętej o godz. 700. Również Mszy 
Świętej o godz. 1800 nie będzie w Niedzielę Zmartwychwsta-
nia jak i w Poniedziałek Wielkanocny. Niech będzie to dla 
nas czas spędzany w gronie rodzinnym. 

13.	W Wielki Czwartek, Wielki Piątek oraz we Wielką Sobotę 
prosimy poszczególne grupy parafialne o  czuwanie mo-
dlitewne przy Ciemnicy i  Grobie Pańskim. Szczegółowe 
godziny adoracji w gablocie, na plakatach i na stronie inter-
netowej parafii. 

14.	Wszystkim Parafianom i gościom życzymy owocnego prze-
żywania Triduum Paschalnego i zapraszamy do udziału w li-
turgii wszystkich trzech dni, które stanowią najważniejsze 
Święta Kościoła. Informacje o poszczególnych wydarzeniach 
Wielkiego Tygodnia i  Oktawy Wielkanocnej, jak również 
krótkie przybliżenie znaczenia Triduum, w  najnowszym 
biuletynie parafialnym, na  który składają się dwa numery 
(obejmujące również przyszłą niedzielę).

15.	W tym tygodniu pożegnaliśmy z naszej wspólnoty + Bogu-
sława Bąka. W jego intencji módlmy się: Wieczne odpoczy-
wanie…

Ogłoszenia Duszpasterskie
Niedziela Męki Pańskiej (Palmowa) – 13.04.2025



WIELKI CZWARTEK 
Msza Wieczerzy Pańskiej: zapowiedź cierpienia

Msza Wieczerzy Pańskiej rozpoczyna Triduum. W nawiąza-
niu do antyfony na wejście: „A myśmy się chlubić powinni Krzy-
żem Pana naszego Jezusa Chrystusa…”, śpiewamy dobrze znaną 
pieśń pasyjną W krzyżu cierpienie. Następnie uroczyście brzmi 
hymn Chwała na wysokości Bogu z  towarzyszeniem dzwonów 
i organów, które tradycyjnie milkną po jego zakończeniu – aż do 
Wigilii Paschalnej. Po modlitwie po Komunii wyrusza procesja 
do tzw. Ciemnicy. W tym czasie śpiewa się hymn Pange, lingua, 
gloriosi („Sław, języku, tajemnicę”). Po krótkiej adoracji w ciszy 
kapłan i  posługujący przyklękają i  odchodzą do zakrystii (nie 
ma wtedy pieśni na zakończenie).
WIELKI PIĄTEK
Liturgia Męki Pańskiej: cisza, krzyż i śpiew Męki

Liturgia Męki Pańskiej rozpoczyna się w  ciszy – kapłan 
wchodzi i pada na twarz przed ołtarzem. Następuje modlitwa, 
po której odczytywane są czytania, w  tym opis Męki Pańskiej 
według św. Jana, często wykonywany śpiewem, w  tradycyjnej 
formie dialogowanej na trzy (lub cztery) głosy:

Chrystus – śpiewany przez kapłana (najniższy głos). To cen-
trum całej Męki – jego słowa są pełne godności, pokoju i cier-
pienia. Muzycznie: styl dostojny, spokojny, bez ekspresyjnych 
ozdobników.

Ewangelista (narrator) – zwykle tenor lub baryton. Opo-
wiada wydarzenia, przekazując treść w  sposób prosty, recyta-
tywny, bez emocji.

Turba (tłum) – wykonywana przez chór lub kilku śpiewa-
ków. Reprezentuje ludzkość i grzech świata – muzycznie: dyna-
miczna, dysonansowa, pełna emocji.

Inne postaci (Piłat, Piotr, arcykapłani, służba) – śpiewane 
przez solistów. Wnoszą zdradę, wahanie, strach – są kontrastem 
wobec postaci Chrystusa. Jednakże w  większości przypadków 
funkcję tłumu i innych postaci przejmuje jeden lektor.

Podczas Adoracji Krzyża, Krzyż odsłaniany jest stopnio-
wo – za  każdym razem kapłan śpiewa: „Oto drzewo Krzyża, 
na którym zawisło Zbawienie świata”, odpowiadamy: „Pójdźmy 
z pokłonem”. Podczas adoracji towarzyszą nam tradycyjne pie-
śni, takie jak: Święty Boże, Ludu mój, ludu, Krzyżu Święty, Wisi 
na Krzyżu. Po modlitwie po Komunii Świętej Najświętszy Sa-
krament przenoszony do Grobu Pańskiego w procesji. W tym 
czasie śpiewa się pieśni pasyjne, np. Odszedł Pasterz od nas czy 
Jezu Chryste, Panie miły. Po chwili adoracji kapłan i posługujący 
przyklękają i wracają do zakrystii, a wierni rozpoczynają śpiew 
Gorzkich Żali – zgodnie z polską tradycją.
WIELKA SOBOTA
Wigilia Paschalna: muzyczna droga od ciemności do światła

Liturgia Wigilii Paschalnej rozpoczyna się liturgią światła 
na zewnątrz kościoła, następnie w uroczystej procesji wnosi się 
paschał do świątyni. Trzykrotnie śpiewane jest wezwanie: „Świa-
tło Chrystusa” (za każdym razem wyżej), a wierni odpowiadają: 
Bogu niech będą dzięki. Najważniejszym momentem tej części 
jest śpiew Exsultet – Orędzia Paschalnego. To uroczysty hymn 
głoszący zwycięstwo Chrystusa i ukazujący historię zbawienia. 
Jest jednym z najpiękniejszych elementów liturgii całego roku. 
Druga część to Liturgia Słowa. Po ostatnim czytaniu ze Stare-
go Testamentu następuje uroczysty śpiew Chwała na wysokości 
Bogu – do użytku powracają organy i dzwony. Po Epistole śpie-
wa się Alleluja.

OKIEM ORGANISTY Muzyka w liturgii Triduum Paschalnego

WIELKI CZWARTEK

18.00 Msza Święta Wieczerzy 
Pańskiej

19.30 – 20.00 Liturgiczna 
Służba Ołtarza

20.00 – 20.30 Kobiety

20.30 – 21.00 Mężczyźni

WIELKI PIĄTEK

 7.00 – 8.00 Grupa 
modlitewna

 8.00 – 09.00 Róża I

 9.00 – 10.00 Róża II

10.00 – 11.00 Róża VIII

11.00 – 12.00 Róża IX

12.00 – 13.00 Róża XII

13.00 – 14.00 Róża XIV

14.00 – 15.00 Róża XV

15.00 – 16.00 APDC Koronka 
do Bożego Miłosierdzia 

16.00 – 17.00 Róża XVI

17.15 Droga Krzyżowa

18.00 Liturgia Męki Pańskiej
20.00 – 21.00 Wspólnota  

dla Intronizacji NSPJ

21.00 – 22.00 Wspólnota 
„Emaus”

WIELKA SOBOTA

 7.00 – 8.00 Grupa 
modlitewna

 8.00 – 9.00 Róża XVII

 9.00 – 10.00 Róża XVIII

10.00 – 11.00 Róża XIX

11.00 – 12.00 Róża XX

12.00 – 13.00 Schola 
i młodzież

13.00 – 14.00 Duchowa 
Adopcja

14.00 – 15.00 Grupa misyjna

15.00 – 16.00 Caritas Koronka 
do Bożego Miłosierdzia 

16.00 – 17.00 Dzieci 
komunijne i rodzice

17.00 – 18.00 Kandydaci  
do bierzmowania

18.00 – 20.00 Adoracja 
w ciszy dla wszystkich

20.00 Msza Wigilii Paschalnej

Porządek Adoracji
Przy Ciemnicy i Bożym Grobie Triduum Paschalne 2025

W i e l k i  T y d z i e ń

PARAFIA PODWYŻSZENIA KRZYŻA ŚWIĘTEGO W RZESZOWIE

18.00 
Msza św. Wieczerzy 

Pańskiej

19.30 – 21.00 
Adoracja Pana Jezusa 

w Ciemnicy

7.00 – 17.15  
Adoracja Pana Jezusa 

w Ciemnicy
15.00  

Koronka do Bożego 
Miłosierdzia i rozpoczęcie 

Nowenny do Bożego 
Miłosierdzia

17.15  
Droga Krzyżowa  

(na placu kościelnym)
18.00  

Liturgia Męki Pańskiej
19.30 – 7.00  

(Wielka Sobota) Adoracja 
Pana Jezusa przy Grobie

7.00 – 20.00  
Adoracja Pana Jezusa 

przy Grobie
9.00 – 15.00  

(świecenie pokarmów 
co 30 min.) 

15.00  
Koronka do Bożego 

Miłosierdzia
20.00  

Liturgia Wigilii 
Paschalnej z procesją 

rezurekcyjną

7.00  
Msza Święta

8.30  
Msza Święta

10.00  
Msza Święta

11.30  
Msza Święta

12.45  
Msza Święta

7.00 Msza Święta

8.30 Msza Święta

10.00 Msza Święta

11.30 Msza Święta

12.45 Msza Święta

PONIEDZIAŁEK 
WIELKANOCNY



Niedziela: 13.04
7.00	 1) + Jacek, Katarzyna i Henryk Tomoń
8.30	 1) + Henryk Szyszko – od kolegów z WSK
9.30	 (DPS) Za parafian
10.00	1) + Paweł Ostrowski – greg.
11.30	1) Dziękczynna w intencji Urszuli i Janusza w 40 rocz. 

ślubu z prośbą o Boże błogosławieństwo i opiekę Maryi 
dla Nich i rodziny

12.45	1) + Eugenia Kwaśniak – od Małgorzaty i Andrzeja 
Przywara z rodziną

	 2) + Za zmarłych z rodziny: Józef, Jan, Henryk, Jadwiga, 
Władysława i Maria Kogut

18.00	1) + Krystyna Barć w 5 rocz. śm.
Poniedziałek: 14.04
6.30	 1) + Paweł Ostrowski – greg.
	 2) + Henryk Szyszko – od kolegów z WSK Rzeszów
	 3) + Kazimierz Guzek (poza parafią)
18.00	1) + Henryk Muzia w 1 rocz. śm. – od Bożeny i córki 

Magdaleny
	 2) + Eugenia Kwaśniak – od córki Basi z rodziną
	 3) + Zofia Woźniak – od Franciszka z rodziną  

(poza parafią)
	 4) + Antoni Lubiński – od Alicji i Adama Miś  

(poza parafią)
Wtorek: 15.04
6.30	 1) + Paweł Ostrowski – greg.
	 2) W intencji Marka z prośbą o Boże prowadzenie 

i potrzebne łaski
	 3) + Kazimierz Guzek (poza parafią)
18.00	1) + Henryk Szyszko – od kolegów z WSK Rzeszów
	 2) + Eugenia Kwaśniak – od koleżanek córki Barbary 

z biura rachunkowego
	 3) + Zofia Woźniak – od Franciszka z rodziną  

(poza parafią)
	 4) + Antoni Lubiński – od sąsiadów z ul. Mikołajczyka 5 

(poza parafią)

Środa: 16.04
6.30	 1) + Paweł Ostrowski – greg.
	 2) + Henryk Szyszko – od kolegów z WSK Rzeszów
	 3) + Kazimierz Guzek (poza parafią)
18.00	1) + O spokój duszy Weroniki w 7 rocz. śm.
	 2) + Eugenia Kwaśniak – od Katarzyny i Sebastiana
	 3) + Zofia Woźniak – od Franciszka z rodziną (poza 

parafią)
	 4) + Antoni Lubiński – od sąsiadów z ul. Mikołajczyka 5 

(poza parafią)
Wielki Czwartek: 17.04
18.00	1) W intencji kapłanów z naszej parafii – od Róż 

Różańcowych
	 2) + Paweł Ostrowski – greg.
	 3) + Tadeusz Rydz – od Zofii i Kazimierza Kopeć
	 4) + Eugenia Kwaśniak – od Katarzyny i Sebastiana
	 5) + Józef Miedlowcz – od wnuczek: Sandry i Karoliny
	 6) + Zofia Woźniak – od Franciszka z rodziną  

(poza parafią)
	 7) + Antoni Lubiński – od sąsiadów z ul. Mikołajczyka 5 

(poza parafią)
Liturgia Wigilii Paschalnej: 19.04
20.00	1) + Paweł Ostrowski – greg.
	 2) + Za zmarłych: Bronisławę, Stefana, Mariana, 

Władysława i Krystynę z rodziny Surmiak
	 3) + Zofia Szczepańska – od koleżanek z Banku Ochrony 

Środowiska synowej Agnieszki
	 4) + Zygmunt w 11 rocz. śm.
Niedziela Wielkanocna: 20.04
7.00	 1) + Kazimierz Rokosz – od sąsiadów 

z ul. Mikołajczyka 11
8.30	 1) + Henryk Szyszko – od kolegów z WSK Rzeszów
9.30 	 DPS) Za parafian
10.00	1) + Paweł Ostrowski – greg.
11.30	1) + Tadeusz Barć w 31 rocz. śm. i Krystyna Barć 

w 5 rocz. śm.
	 2) + Janina w 1 rocznicę śmierci i Mieczysław 

w 28 rocz. śm. – od dzieci z rodziną
12.45	1) + Zofia Bereś – od Wiesławy Rydz z rodziną
	 2) + Leon Nieczyporowski w 45 rocz. śm. od córki Elżbiety

Intencje Mszalne
13.04 – 20.04.2025 r.
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Liturgia chrzcielna
W  tej części śpiewana jest Litania do Wszystkich Świętych. 

Następnie kapłan poświęca wodę chrzcielną. Następuje pokro-
pienie wiernych wodą święconą. Towarzyszą temu dobrze zna-
ne pieśni: Przez chrztu świętego wielki dar czy też Com przyrzekł 
Bogu. W naszej parafii (jak i w wielu innych) Wigilię Paschalną 
kończy procesja rezurekcyjna. Po  wystawieniu Najświętsze-
go Sakramentu kapłan i wierni wychodzą w procesji, ogłaszając 
światu Zmartwychwstanie Pana. Rozbrzmiewają dzwony, a wszy-

scy śpiewają pieśni: Wesoły nam dzień dziś nastał, Chrystus zmar-
twychwstał jest, Nie zna śmierci Pan żywota itp.

Muzyka w Triduum Paschalnym nie jest dodatkiem – to in-
tegralna część modlitwy Kościoła. W tych dniach liturgia śpie-
wa całą sobą: ciszą, słowem, dźwiękiem i światłem – by popro-
wadzić nas ku życiu wiecznemu. Niech to rozważanie pomoże 
nam głębiej przeżyć ten święty czas.

Piotr Ślączka

ROZWAŻANIA NA NIEDZIELĘ 
PALMOWĄ - ŚWIĘTA JOANNA 
BERETTA MOLLA
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